中国教育工会台州市委员会文件
台教工会〔2020〕3号
[image: image1.png]

中国教育工会台州市委员会关于转发《关于2020年度职工疗休养工作的若干意见》的通知
市教育局机关工会，市直各学校（单位）工会：
现将台州市总工会等8个部门联合印发的《关于2020年度职工疗休养工作的若干意见》（台总工〔2020〕7号）转发给你们，请认真贯彻执行。
中国教育工会台州市委员会
                            2020年3月9日
	台州市总工会
中共台州市委组织部
台州市发展和改革委员会
台州市财政局
台州市人力资源和社会保障局
台州市审计局
台州市文化和广电旅游体育局
台州市农业农村局
	文件

台总工〔2020〕7号

关于2020年度职工疗休养工作的若干意见
各县（市、区）总工会、组织部、发改局、财政局、人社局、审计局、文化和广电旅游体育局、农业农村局、台州湾集聚区（高新区、绿心度假区）总工会（筹），市产业（系统）工会，市直属工会工作委：
今年，全市广大职工坚守在新冠肺炎防控一线，为保护人民群众生命健康安全、保障经济社会健康稳定发展作出了艰苦卓绝的贡献。各地各系统工会组织和相关部门要积极主动地做好2020年度职工疗休养工作，创造条件，改善措施，在更好地满足职工疗休养需求的同时，更好地服务我市经济社会改革发展稳定大局。现就2020年度职工疗休养工作提出若干意见：
一、重视职工关爱，切实保障防控一线职工疗休养。
在我省本次新冠肺炎疫情应急响应解除后，各基层单位工会要尽早牵头组织职工开展疗休养活动，优先安排防控一线医务人员、参与疫情防控的一线工作人员。各县市区相关部门要为防控一线医务人员的疗休养活动积极提供政策支持和保障，酒店、景区、餐饮、民宿、农家乐等行业要结合本地本行业实际，为疫情一线防控工作人员疗休养提供优质的服务举措。
二、助力经济发展，加快恢复旅游市场活力和企业振兴。
为有效克服疫情冲击，助力我市旅游产业发展和乡村振兴战略，2020年度全市职工疗休养除按计划选择对口（帮扶、支援、合作）地区外，建议今年集体疗休养活动尽量就近在台州市范围内安排，可以实行市内多点多地方式，鼓励跨县（市、区）组团开展疗休养，各县（市、区）不得另行制定目的地限制规定。鼓励广大职工到我市旅游胜地、红色景区、乡村民宿及职工疗休养基地开展疗休养活动。2020年度各基层工会组织职工赴对口地区开展疗休养活动的，目的地必须选择我市对口地区，行程安排上要求在对口地区住宿一晚以上（高原反应、身体不适除外）。
三、严格遵守规定，规范组织管理职工疗休养工作。
一是开展集体疗休养。各级工会组织严格实施本地本部门本单位集体疗休养活动，对个人自行疗休养进行严格把关、严格审批。
二是加强财经纪律检查。鼓励各级工会组织通过星级旅行社进行疗休养安排，如检查发现在疗休养活动中出现违反“八项规定”、套现、作假等行为，将问题线索移送相关部门进行处理。
三是实行备案管理。2020年度市本级职工疗休养原则上全部通过“台州市职工疗休养网上服务平台”实行网上备案管理。备案记录作为疗休养财务报销的重要依据。职工疗休养网上服务平台的具体系统管理操作等由市总工会另行下发。
其它事项严格按照台总工〔2018〕29号和台总工〔2019〕17号文件精神执行,各县（市、区）可以参照制定相关实施细则。
（此页无正文）
台州市总工会                   中共台州市委组织部
台州市发展和改革委员会         台州市财政局
台州市人力资源和社会保障局     台州市审计局
台州市文化和广电旅游体育局     台州市农业农村局
       2020年3月6日
抄送:市委办公室、市政府办公室、市纪委、监察委、市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部
台州市总工会办公室                       2020年3月6日印发
台州市直属工会工作委                2020年3月10日印发
-1-